
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2023

24/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2023
Pregão presencial
9/2023 - PR
22/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO MOTOR DO VEÍCULO
CAMINHÃO PRANCHA MERCEDES-BENZ ANO/MODELO 1993/1993, PLACAS
BWG-3959, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADITIVO RADIADOR 1L P/8L DO SISTEMA - ADITIVO RADIADOR 1L

P/8L DO SISTEMA
10,000 UN 54,9901 549,90

2 BIELA MBB 447 - BIELA MBB 447 1,000 UN 859,8401 859,84

3 BOMBA DAGUA OM 447 135MM - BOMBA DAGUA OM 447 135MM 1,000 UN 1.249,7701 1.249,77

4 BOMBA OLEO OM 447 34MM - BOMBA OLEO OM 447 34MM 1,000 UN 1.519,7201 1.519,72

5 BRONZINA MANCAL OM 447 000 - BRONZINA MANCAL OM 447 000 1,000 UN 2.019,6301 2.019,63

6 BRONZINA BIELA MBB 447 000 - BRONZINA BIELA MBB 447 000 1,000 UN 919,8301 919,83

7 BUCHA BIELA MB 457 000 1938 - BUCHA BIELA MB 457 000 1938 5,000 UN 139,9741 699,87

8 BUCHA COMANDO MB 355/5 CIL - BUCHA COMANDO MB 355/5 CIL 1,000 UN 1.119,7901 1.119,79

9 CABECOTE OM 447 C/TOP BRAKE - CABECOTE OM 447 C/TOP BRAKE 4,000 UN 1.979,6326 7.918,53

10 FILTRO DE COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1,000 UN 84,9801 84,98

11 FILTRO LUB MBB OM 449 - FILTRO LUB MBB OM 449 1,000 UN 59,9901 59,99

12 GUIA VALV MB 447/449 ADM/ESC - GUIA VALV MB 447/449 ADM/ESC 4,000 UN 34,9926 139,97

13 JG JUNTA SUP OM 447/449 - JG JUNTA SUP OM 447/449 5,000 UN 249,9541 1.249,77

14 KIT CIL OM 1935 A/LA 95...C/TOP BRA - KIT CIL OM 1935 A/LA
95...C/TOP BRA

5,000 UN 1.559,7101 7.798,55

15 LUBRIFICANTE MONTAGEM - LUBRIFICANTE MONTAGEM 1,000 UN 99,9801 99,98

16 OLEO MOTOR DIESEL GRANEL - OLEO MOTOR DIESEL GRANEL 35,000 LTS 31,9941 1.119,79

17 RETENTOR VALV MBB OM 447 - RETENTOR VALV MBB OM 447 20,000 UN 19,9966 399,93

18 SELO BLOCO 355 59MM - SELO BLOCO 355 59MM 5,000 UN 19,9961 99,98



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 SELO TERMICO - SELO TERMICO 1,000 UN 99,9801 99,98

20 SILICONE CINZA DIRKO(ELIMINA JUNTA) - SILICONE CINZA
DIRKO(ELIMINA JUNTA)

2,000 UN 49,9901 99,98

21 VALVULA ADM OM 447/449 - VALVULA ADM OM 447/449 10,000 UN 99,9821 999,82

22 VALVULA ESC OM 447/449 - VALVULA ESC OM 447/449 10,000 UN 94,9821 949,82

23 VIRABREQUIM RECON - VIRABREQUIM RECON 1,000 UN 18.596,5201 18.596,52

24 ALINHAMENTO - MANDRILHAR BUCHA COMANDO - ALINHAMENTO -
MANDRILHAR BUCHA COMANDO

1,000 UN 999,8201 999,82

25 ALINHAMENTO - MANDRILHAR MANCAIS BLOCO - ALINHAMENTO -
MANDRILHAR MANCAIS BLOCO

1,000 UN 1.269,7601 1.269,76

26 BIELAS - ALINHAR BIELAS - BIELAS - ALINHAR BIELAS 4,000 UN 51,5401 206,16

27 BIELA - RETIFICAR BUCHAS DE BIELA - BIELA - RETIFICAR BUCHAS
DE BIELA

4,000 UN 174,9676 699,87

28 CABEÇOTE - ESMERILHAR SEDES/VALVULAS - CABEÇOTE -
ESMERILHAR SEDES/VALVULAS

20,000 UN 23,3156 466,31

29 CABEÇOTE - MONTAR CABECOTE P/ VALVULA - CABEÇOTE -
MONTAR CABECOTE P/ VALVULA

20,000 UN 23,3156 466,31

30 CILINDRO - PLAINAR BLOCO - CILINDRO - PLAINAR BLOCO 1,000 UN 933,8301 933,83

31 CILINDRO - REBAIXAR ASSENTO CAMISA - CILINDRO - REBAIXAR
ASSENTO CAMISA

5,000 UN 185,9661 929,83

32 LAVAGEM - BANHO QUIMICO RETIFICA COMPLETA - LAVAGEM -
BANHO QUIMICO RETIFICA COMPLETA

1,000 UN 659,8801 659,88

33 MAO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL - MAO DE OBRA MOTOR
COMPLETO DIESEL

1,000 SER. 10.201,1001 10.201,10

34 RADIADORES - CONSERTO E LIMPEZA RADIADOR - RADIADORES -
CONSERTO E LIMPEZA RADIADOR

1,000 UN 962,8201 962,82

35 RECUPERAR BLOCO - PLAINA BASE MANCAIS-REC. - RECUPERAR
BLOCO - PLAINA BASE MANCAIS-REC.

1,000 UN 1.334,7501 1.334,75

36 RECUPERADORA BLOCO - REBAIXAR ASSENTO CAMISA - RECUP. -
RECUPERADORA BLOCO - REBAIXAR ASSENTO CAMISA - RECUP.

5,000 UN 282,9481 1.414,74

37 VIRABREQUIM - POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS -
VIRABREQUIM - POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS

1,000 UN 261,9501 261,95

38 VIRABREQUIM - TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN - VIRABREQUIM -
TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN

1,000 UN 536,9001 536,90

Total do Participante: 69.999,97

Total Geral: 69.999,97

Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Transportes 07.001.26.782.0009.2024.3.3.90.00.00 R$ 70.030,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


